Чӑваш Республикин
 Улатӑр муниципалитет
округӗн администрацийӗн
вӗренӳ пайӗ

Чувашская Республика
Отдел образования администрации
Алатырского муниципального округа

[image: GERB-CH]

ПРИКАЗ
  22.10.2024 № 173 в

Улат`р хули                                                                                                                   г. Алатырь

Об утверждении количества баллов
по общеобразовательным предметам,
необходимого  для участия  в муниципальном
этапе   региональных олимпиад школьников
по национальным языкам и культуре родного края
в 2024 - 2025 учебном году

	В  соответствии с   Положением о региональной олимпиаде школьников,  утверждённым приказом Министерства образования Чувашской Республики  от 07.09.2023 г. № 1925 и на основании  приказа отдела  образования от 22.10.2024  № 173 б «Об утверждении   организационно - технологической модели проведения  муниципального  этапа   региональной   олимпиады школьников по национальным языкам и культуре родного края  в  2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю:
	1. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия  в   муниципальном  этапе   региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2024 - 2025 учебном году  в соответствии с Приложением.
	2. Контроль за исполнением  данного  приказа   возложить на заместителя  начальника  отдела  образования   В.Ю. Харитонову.

Начальник  отдела  образования                                                                                А.С. Катаев

	Приложение
к приказу отдела образования
  от 22.10.2024 № 173 в

Количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия  в муниципальном  этапе региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2024 – 2025 учебном году

	№
	Предмет
	   Необходимое количество баллов
	Общее количество участников

	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Мордовский язык (эрзянский) и литература
	35
	22
	36
	-
	-
	8

	2.
	Чувашский язык  и литература
	28
	21
	18
	19
	21
	12

	3.
	Культура родного края
	15
	16
	16
	-
	-
	20

[bookmark: _GoBack]
image1.png